Протокол № 10
заседания членов Совета саморегулируемой организации «Союз дорожно- транспортных строителей «СОЮЗДОРСТРОЙ»

Республика Башкортостан                                             « 28 » августа  2024 года

Место проведения: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Бураевский район, участок строительства М12 «Восток», км 63
Время проведения: 13.00-14.40
Форма проведения: совместное присутствие

Присутствовали члены Совета:
Носач Павел Николаевич, представитель Андреева Алексея Владимировича – Генерального директора АО «ДСК «АВТОБАН» (по доверенности), Богатырев Геннадий Олегович – Заместитель генерального директора АО «Дороги и Мосты», Вагнер Яков Александрович – Генеральный директор ООО «Стройсервис», Васильев Юрий Эммануилович – Генеральный директор ООО «МИП «МАДИ-ДТ», Гордон Семен Лазаревич – Генеральный директор ООО «Лагос», Данилин Алексей Валерьевич – Исполнительный директор АО «Сефко», Кошкин Альберт Александрович – Президент «СОЮЗДОРСТРОЙ», Хвоинский Леонид Адамович представитель Любимова Игоря Юрьевича – Генерального директора ООО «СК «Самори», Хвоинский Леонид Адамович – Генеральный директор «СОЮЗДОРСТРОЙ».
Из девяти членов Совета приняли участие девять. В соответствии с пунктом 9.3 Устава Саморегулируемой организации «Союз дорожно-транспортных строителей «СОЮЗДОРСТРОЙ», заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов Совета. Кворум имеется.
В заседании участвуют:
1)	Заместитель генерального директора ООО «СК «Автодор» Акимчук Сергей Николаевич.
2)	Заместитель генерального директора ООО «Стройсервис» Вагнер Евгений Яковлевич.
3)	Заместитель директора по качеству ООО «Стройсервис» Старков Глеб Борисович.
4)	Члены Совета директоров Ассоциации дорожников Москвы.
5)	Члены комиссии по вопросам подрядной деятельности, госзаказа, саморегулирования и социальной поддержки работников дорожного хозяйства Общественного совета при Федеральном дорожном агентстве.
6)	Члены Комитета по транспортному строительству Национального объединения строителей.
7)	Сотрудники аппарата СОЮЗДОРСТРОЙ, ООО «Стройсервис».
Со вступительным словом к собравшимся обратился Президент Союза Кошкин Альберт Александрович, который проинформировал о посещении участниками заседания участка строительства 1 этапа строительства автодороги «Дюртюли-Ачит» на автомагистрали М-12 «Восток», работы на участке которого осуществляет организация ООО «Стройсервис, руководит которой член Совета Вагнер Яков Александрович.
В на объекте участники заседания ознакомились с технологиями:
- укрепления откосов, лотков матами Бетобокс.
- укрепление и стабилизация слабого основания геооболочками типа «Геофрам»;
- устройство водопропускных труб;
- устройство основания и покрытия.
Далее Президент СРО «СОЮЗДОРСТРОЙ» предложил избрать Председательствующим на заседании Совета члена Совета - Хвоинского Леонида Адамовича и Секретарем заседания Совета кандидатуру Попова Ярополка Владиславовича.
Решили: избрать Председателем заседания Совета члена Совета - Хвоинского Леонида Адамовича и Секретарем заседания Совета Попова Ярополка Владиславовича.
Голосовали:
За – 9 голосов, против – нет, воздержался – нет.

Председательствующий предложил утвердить повестку

Повестка дня:
1. О ходе строительства автодороги «Дюртюли-Ачит» на автомагистрали М-12 «Восток».
2. О развитии современных дорожно-строительных технологий на примере строительства участка км 0 – км 90 автодороги «Дюртюли-Ачит» на автомагистрали М-12 «Восток».
3. О разработке видеоприложений к стандартам организации.
4. Рассмотрение вопроса об изменении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства
Голосовали:
За – 9 голосов, против – нет, воздержался – нет.
По первому вопросу:
Слушали: заместителя генерального директора ООО «СК «Автодор» Акимчукка Сергея Николаевича, который проинформировал о ходе строительства автодороги «Дюртюли-Ачит» на автомагистрали М-12 «Восток».
Выступили: Хвоинский Л.А., Кошкин А.А.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Отметить высокий уровень качества, высокие темпы строительства автодороги «Дюртюли-Ачит» на автомагистрали М-12 «Восток».
Голосовали:
За – 9 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По второму вопросу:

Слушали:
Заместителя директора по качеству ООО «Стройсервис» Старкова Глеба Борисовича, который сообщил о применении наилучших технологий при строительстве автомобильной дороги М-12, в том числе:
- об обеспечении качества бетонных смесей;
- о применении геотекстильных цементирующих оболочек для укрепления откосов;
- о применении монолитных бортовых камней;
- о производстве на строительной площадке активированного минерального порошка;
- об обеспечении качества производства асфальтобетонных смесей.
Слушали: Заместителя генерального директора ООО «Статус-Грунт» Лебедева Максима Викторовича, который сообщил о применении технологии укрепления грунтов при строительстве дороги М-12.
Слушали: Генерального директора ООО «СВ-Сервис» Пронь Виталия Васильевича, который сообщил об особенностях технологий геотекстильных цементирующих оболочек типа «Бетобокс», о стабилизации геотекстильными оболочками типа «Геофрам».
Выступили: Вагнер Е.Я., Хвоинский Л.А., Вагнер Я.А.
Решили:
1. Одобрить применение и способствовать внедрению данных технологий при строительстве автомобильных дорог подрядными организациями - членами саморегулируемых организаций.
2. Рекомендовать членам Комитета по транспортному строительству НОСТРОЙ учесть предложения докладчиков при актуализации и внедрении стандартов НОСТРОЙ.
[bookmark: _Hlk175205956]Голосовали:
За – 9 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По третьему вопросу:
Слушали: Заместителя генерального директора СРО «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинского Анатолия Владимировича, который проинформировал о ходе разработки видеоприложений, об основных этапах и планах на 2024-2025гг.
Решили:
1.	Принять информацию сведению, одобрить проводимую работу по разработке видеоприложений к стандартам организации, продолжить разработку видеоприложений.
2.	Рекомендовать образовательным организациям, подрядным организациям использовать видеоприложения в качестве обучающего материала для молодых специалистов строительных организаций, применять их на курсах повышения квалификации работников, обеспечить возможность инженерам наглядно знакомиться с основными требованиями рабочих процессов.
Голосовали:
За – 9 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По четвертому  вопросу: слово имеет генеральный директор «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Леонид Адамович, который предложил на основании поступивших заявлений и предоставленных данных, отменить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору на осуществление сноса в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) членам Союза: ООО «СМУ ИТС» (ИНН 7707840222), ООО «ППП «АБСИДА» (ИНН 7709653066).
Решили: на основании заявления и предоставленных данных прекратить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, по договору на осуществление сноса в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) членам Союза ООО «СМУ ИТС» (ИНН 7707840222), ООО «ППП «АБСИДА» (ИНН 7709653066).

Голосовали:
За – 9 голосов, против – нет, воздержался – нет.
[image: ]

[image: ]
Председатель Совета                                                                 Хвоинский Л.А.

[image: ]
Секретарь Совета                                                                              Попов Я.В.

5
image1.png

image2.gif

image3.png